[image: image1.bmp]
教高〔2016〕525号

河 南 省 教 育 厅
关于举办2016年全国大学生工业设计大赛

河南赛区比赛的通知

各高等学校：

为深入推进工业设计人才培养模式改革，提高工业设计人才培养质量，根据广东省教育厅《关于商请协助做好2016年全国大学生工业设计大赛的函》（粤教高函〔2016〕118号）和2016年全国大学生工业设计大赛组委会《关于印发2016年全国大学生工业设计大赛章程和参赛办法的通知》精神，我厅决定举办2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区比赛，由郑州轻工业学院承办,河南省工业设计协会协办。现将有关事宜通知如下：
一、参赛对象与方式
1、普通高校全日制在校大学生，包括研究生、本科生及高职高专学生。

2、比赛实行校、省、国家级三级竞赛制度。参赛者须以所在院校为单位，集体报名参赛，不接受个人报名。
二、参赛内容

1、大赛主题

2016年全国大学生工业设计大赛主题为： “责任、创新、梦想”。参赛作品应符合大赛主题要求，按照工作、生活、学习、沟通与交互、出行、健康与娱乐、服务与公共设施、服饰配件、专项赛（智能装备、可穿戴设备、无人机）等九大类别提交原创设计作品，鼓励协同创新。
2、作品提交形式

① A0尺寸的纵向展示版面1幅（电子版）
展示版面主要由作品名称、设计说明、设计构思草图、产品效果图等构成，尺寸为1189mm×841mm（竖版）（参看模板），jpg格式，精度150dpi。文件以报名时所获得的8位数参赛编号命名，文件大小不超过5M，所有电子文件均由参赛院校汇总后，将电子文件制作成DVD光盘的形式，于截止日期前送达或邮寄至河南赛区组委会秘书处。
进入全国总决赛的作品均须根据全国组委会作品提交要求及提供的版面编排格式排版（在大赛官网http://www.cuidc.net下载），且均须提供设计产品实物或模型（交互、服务类作品可提交视频文件）。
② A2尺寸的纵向展示版面1幅（打印稿）
将以上A0尺寸的纵向展示版面打印成A2小样（200g以上铜版纸），并将报名表复印件粘贴于作品背面。打印稿参赛院校汇总后，于截止日期前送达或邮寄至河南赛区组委会秘书处。
除以上河南赛区要求，所有电子文件均由参赛者自行上传至全国大赛官方网站。

三、比赛规则

根据《2016年全国大学生工业设计大赛参赛办法》，结合河南高校实际，制定《2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区参赛办法》（见河南赛区网址：http://www.hn-id.com）。
四、奖项设置

河南赛区设一等奖、二等奖、三等奖和优秀指导教师奖。一、二、三等奖获奖比例分别为参赛作品的10%、20%和40%。对组织工作突出的学校，颁发优秀组织奖。

五、比赛流程

1、报名：2016年5月1日－8月15日
所有参赛者均须登录大赛官方网站在线填写《2016年全国大学生工业设计大赛报名表》，确定报名信息后于网站页面中自行录入报名信息,并获得随机生成的8位数参赛编号，由学生本人打印报名表一式两份并签字，然后统一送交学校教务部门加盖公章，各校汇总后连同《汇总表》电子文档报送至河南赛区组委会办公室备案。
《2016年全国大学生工业设计大赛报名表》与《汇总表》可在大赛官网http://www.cuidc.net下载。
2、初赛：2016年8月25日前

每位参赛者提交作品不能超过3件，根据组委会提供的版面编排格式，将每件参赛作品的相关内容按要求提交。所有电子文件均由参赛者自行上传至大赛官方网站。

各参赛院校汇总本校电子文件后，由联系人将电子文件制作成DVD光盘，送达至河南赛区组委会办公室。

本科高校推荐参加省级决赛作品限额50件，高职院校限额30件。
3、省级决赛：2016年8月28日前

成立2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区比赛评委会。评委对参赛作品分类评审，评选出相关奖项，并根据河南赛区比赛的通知精神评选出限定数量的优秀作品作为全国赛区的入围、参展作品，同时通知参赛者准备参加全国赛区的参展实物（模型或样品）。
省级决赛时间、地点另行通知。

六、其它
本次大赛组委会秘书处设在郑州轻工业学院艺术设计学院。大赛相关信息可从2016年全国大学生工业设计大赛河南赛区网站下载。报名采用网上报名和寄送文件相结合的形式，报名截止时间为2016年8月15日前，送达作品截止时间为2016年8月20日。

联系人：屈新波
电  话：0371-63556803，13838542311

地  址：郑州市东风路5号郑州轻工业学院东四楼415房间
邮  编：450002

邮  箱：quxb125@126.com

河南赛区网址：http://www.hn-id.com
开展大学生工业设计大赛是深化教育教学改革，推动工业设计人才培养模式改革创新，提高大学生实践动手能力的重要措施。各高校要高度重视，加强领导，认真组织。

                        2016年6月28日
  河南省教育厅办公室               2016年6月29日印发

河南省教育厅

PAGE
— 1 —